Департамент финансов
администрации города Твери

П Р И К А З

09 января 2024 года				                                                       № 8

О внесении изменений в приказ департамента финансов администрации города Твери от 21.12.2023 № 138 «Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации по расходам бюджета города Твери на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

В рамках полномочий, установленных статьей 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ  департамента финансов администрации города Твери от 21.12.2023 № 138 «Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации по расходам бюджета города Твери на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:
1.1 Приложение 1 «Перечень и коды целевых статей расходов бюджета города Твери» к приказу дополнить кодами бюджетной классификации:

	04 1 05 Д0820
	Расходы на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей за счет субвенции из областного бюджета

	14 0 01 11440
	Расходы на благоустройство территорий общего пользования за счет субсидии из областного бюджета на благоустройство дворовых и общественных территорий

	14 0 01 S1440
	Расходы на благоустройство территорий общего пользования за счет  за счет собственных средств бюджета города на благоустройство дворовых и общественных территорий в части выполнения условий предоставления субсидии из областного бюджета

	14 0 01 11450
	Расходы на благоустройство территорий общего пользования за счет субсидии из областного бюджета на обустройство мест массового отдыха населения (городских парков)

	14 0 01 S1450
	Расходы на благоустройство территорий общего пользования за счет собственных средств бюджета города на обустройство мест массового отдыха населения (городских парков)  в части выполнения условий предоставления субсидии из областного бюджета

 - строку с кодом бюджетной классификации 04 1 05 10820 «Расходы на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей за счет субвенции из областного бюджета» исключить
1.2. Приложение 5 к приказу «Перечень и коды целевых средств» дополнить кодами бюджетной классификации:

	005.091.000
	Субсидия на поддержку обустройства мест массового отдыха населения (городских парков)

	005.091.003
	Субсидия из областного бюджета на поддержку обустройства мест массового отдыха населения (городских парков)

	005.092.000
	Субсидия на благоустройство дворовых и общественных территорий

	005.092.003
	Субсидия из областного бюджета на благоустройство дворовых и общественных территорий

	090.002.000
	Расходы за счет остатков средств бюджетных (автономных) учреждений, сложившихся по состоянию на 01.01.2024 за счет субсидий, перечисленных из бюджета города за счет межбюджетных трансфертов

	090.002.002
	Расходы за счет остатков средств бюджетных учреждений, сложившихся по состоянию на 01.01.2024 за счет субсидий, перечисленных из бюджета города за счет субсидии  из областного бюджета на организацию обеспечения учащихся начальных классов муниципальных общеобразовательных учреждений горячим питанием

	090.002.006
	Расходы за счет остатков средств бюджетных учреждений, сложившихся по состоянию на 01.01.2024 за счет субсидий, перечисленных из бюджета города за счет субсидии из областного бюджета на организацию отдыха детей в каникулярное время

	090.002.012
	Расходы за счет остатков средств бюджетных учреждений, сложившихся по состоянию на 01.01.2024  за счет субсидий, перечисленных из бюджета города за счет субвенции на обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, общего, основного общего, среднего (полного) общего и дополнительного образования

	090.002.014
	Расходы за счет остатков средств бюджетных учреждений, сложившихся по состоянию на 01.01.2024 за счет субсидий, перечисленных из бюджета города за счет субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях

	090.002.016
	Расходы за счет остатков средств бюджетных учреждений, сложившихся по состоянию на 01.01.2024 за счет субсидий, перечисленных из бюджета города за счет субвенции на выплату компенсации части родительской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования

	090.002.017
	Расходы за счет остатков средств бюджетных учреждений, сложившихся по состоянию на 01.01.2024 за счет субсидий, перечисленных из бюджета города за счет субвенции из федерального бюджета на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций

	090.002.018
	Расходы за счет остатков средств бюджетных учреждений, сложившихся по состоянию на 01.01.2024 за счет субвенции из федерального и областного бюджетов на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях

	090.002.022
	Расходы за счет остатков средств бюджетных учреждений, сложившихся по состоянию на 01.01.2024 за счет субсидий на осуществление единовременной выплаты к началу нового учебного года работникам муниципальных образовательных организаций, расходы по оплате труда которых осуществляются за счет средств местных бюджетов

2. Главному специалисту по обеспечению автоматизации бюджетного процесса (Жигулин М.П.) разместить настоящий приказ на официальном сайте Администрации города в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности начальника
департамента финансов администрации
города Твери 							                  Ю.В.Козлова